
O SMOLÍČKOVI 
CTNOST ZODPOVĚDNOST 

POHÁDKA O SMOLÍČKOVI     

NA TÉTO POHÁDCE O SMOLÍČKOVI SI UKÁŽEME, JAKÉ 

JSOU DŮSLEDKY NEZODPOVĚDNÉHO CHOVÁNÍ, 

NEPLNĚNÍ PRAVIDEL A SLIBŮ. POVÍME SI PŘÍBĚHY 

Z DOMOVA I ZE ŠKOLKY, KDY NĚCO ŠPATNĚ DOPADLO, 

PROTOŽE JSME SE CHOVALI NEZODPOVĚDNĚ. 

PŘÍSLOVÍ: POZDĚ BYCHA HONIT, OPATRNOSTI NIKDY 

NEZBÝVÁ, DVAKRÁT MĚŘ, JEDNOU ŘEŽ 

DODRŽOVÁNÍ DOHOD, DRUHÁ ŠANCE, JISTOTA, 

PODLE ČEHO VOLÍM, KOMU MŮŽU VĚŘIT ? 
 

 

 KOMUNITNÍ KRUH – MOTIVACE – „KDO VÍ, JAKÁ JE TO POHÁDKA“ 

(VELKÉ KŘÍDOVÉ OBRÁZKY A PLAKÁT K POHÁDCE) 
 

MOTIVACE MAŇÁSKEM 

DĚTI POVÍDAJÍ PODÁDKU KAMARÁDOVI FERDOVI, KTERÝ JI NEZNÁ  

(VEVERKA – MASKOT) 
 

 DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ POHÁDKY O SMOLÍČKOVI 
ÚTERÝ DOPOLEDNE VE ŠKOLCE U LESA 
 

 CVIČENÍ S JELENEM (PŘEKÁŽKOVÁ DRÁHA VYTVOŘENÁ VELKÝMI 

MOLITANOVÝMI PRVKY A LAVIČKOU) 
PROCVIČOVÁNÍ OBRATNOSTI, ROVNOVÁNY, ODVAHY 
 

 PH - NA JESKYŇKY 
DODRŽOVÁNÍ PRAVIDEL, RYCHLÁ REAKCE NA POVEL,  
 

 DRAMATIZACE POHÁDKY – DĚTI HRAJÍ DĚTEM 
POHÁDKU SI ZA POMOCI MASEK A KOSTÝMŮ ZAHRAJEME 

 

 HV - POVÍDÁM POVÍDÁM POHÁDKU…  
 

 GRAFOMOTORIKA A PRSTOVÁ CVIČENÍ 
PROCVIČOVÁNÍ ÚCHOPU TUŽKY, UVOLNĚNÍ ZÁPĚSTÍ I ZÁPRSTÍ 
 

 POBYT VENKU, PO STOPÁCH JELENA A JESKYNĚK (ZVÍŘECÍ STOPY 

A NEPOŘÁDEK V LESE) 

 

 POHÁDKA S JIŘÍM TRNKOU – O SMOLÍČKOVI YOUTUBE  
 

 PŘED USNUTÍM 
POSLECH VERŠOVANÉ POHÁDKY FRANTIŠKA HRUBÍNA - ŠPALÍČEK 


